Mt wFe - X P &, )
2° Via - Comprovante [kEV

Valor Data

20/05/25
RS 12.446,01 e

a Operacéo realizada com sucesso!l

Dados do Pagador

Conta de débito
1639 | 1292 | 000578195265-5

Dados do Recebedor

Nome do destinatério

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE PREVEN

Conta de crédito
1639 | 1292 | 000578195028-8

Dados da transacdo

Quantidade de vezes
24

Data de débito
20/05/2025

Cédigo da operagdo
014103774

Chave de seguranca
P170V2KTPMN3AUCL

() Quandoa data de débito coincidir com dia ndo otil e/ou com
o tltimo dia otil do ano, a transferéncia seré feita no primeiro

dia 0til subsequente.




Ald CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Al CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474



Y Documento de Arrecada
Receita Federal de ReceitasFederd

CNPJ Raz#o Social

03.015.043/0001-39) |ASSOCIACAO COMUNITARIA PROJETO DE VIDA

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento
AbriIIZOJ 20/05/2ozj 07.16.25135. o492722-§

—
Observagoes

N° Recibo Declaragao: 50000343741900 Valor Total do Dmmem;

!

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO- EMPREGADO/AVULSO 22.482,54 22.482,54
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2025 Vencimento:20/05/2025

9561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.792,80 1.792,80
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:04/2025 Vencimento: 20/05/2025

3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 2.833,27 2.833,27
06 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
PA:04/2025 vencimento:20/05/2025

c952  RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 20,93 20,93
07 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:04/2025 Vvencimento:20/05/2025

Totais 27.129,54 27.129,54
k SENDA (Vers&0:5.2.3) Pagina: 1/1 15/05/2025 14:21:20
858300002710 295403852519 400716251359 049272264108 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
251 9 40071625135 9 04927226410 8 CNPJ: 03.015.043/0001-39
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb

ASSOCIACAO COMUNITARIA

PROJETO DE VIDA CNPJ|03.015.043/0001-39

Nome do Contribuinte

Periodo apuragéo|04/2025 Numero do Recibo|50000343741900
— . 1110202643 / Reinf CP »
.?raa‘z’s'::l':s:: 15/05/2025 10:32:17 X ur;d;'::f;‘?él‘;tg: 110202782 / Reinf RET (0 , 2()
purag 32488817359 / eSocial )

Dados Iniciais

Classificagao Tributaria|80-Entidade Beneficente/lsenta
Numero do Recibo da Declaragéo Retificada 50000343675301
Missao Diplomatica ou Repartigdo Consular|o - Sem acordo
Auséncia de Fatos Geradores|Nao

Endereco
Logradouro|RIO BRANCO Namero}233
Complemento|LETRA D Bairro/Distrito]AMAZONAS
Municipio|] CONTAGEM UFIMG
CEP|32223540 Telefone|3133617526

Correio Eletronico CONTABILIDADE.PROJETODEVI%@%AIL.COM

Dados do Representante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento
Representante|ELI VICENTE MARTINS l CPF|12821 160615
Telefone|93632573
Correio Eletrénico

Responsavel pelo
Preenchimento

CPF|- CRC|-
UFl- Telefone
Correio Eletrénico

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Cédigo da Receita|3208-06 | Descrigao|IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
Periodo Apuragdo
Débito
Débito Apurado|2.833,27
Saldo a Pagar|2.833,27

04/2025

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Cédigo da Receita 5952-07 l DescrigéoIRET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
Periodo Apuragé@o
Débito
Débito Apurado|20,93
Saldo a Pagar|20,93

04/2025

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Cédigo da Receita}1082-01 | DescrigéoICP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
Periodo Apuragado
Débito
Débito Apurado|23.717,54
Dedugdes| Salario Familia: 1.235,00

Saldo a Pagar|22.482,54

04/2025

Débito Apurado e Crédito Vinculado
Cédigo da Receita0561-07 | Descrigao] IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
Periodo Apuragéo
Débito
Débito Apurado}1.792,80
Saldo a Pagar|1.792,80

04/2025
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Organizagio ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL — OSC

Sociedade Civil
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JUSTIFICATIVA
Contagem, 15 de junho de 2025

Marius de Carvalho
Secretario Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho e seguranga alimentar de
Contagem/MG

Assunto: Prestacdo de Contas — Justificativa

Senhor (a) Secretario (a),

Cumprimentando-o (a) cordialmente, a ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL -OSC
PROJETO DE VIDA, por seu Representante Legal ora signatario vem, respeitosamente,
esclarecer e justificar que a guia do Receita Federal — GPS — IRRPF 04/2025 por meio de
Rateio.

Pelo motivo que na institui¢@o temos fontes diferentes de admissio de funcionarios, sendo estas
firmadas com Municipio e com Estado, entre os termos de parceria vigentes na OSC.

Ficando assim distribuido:

RECEITA FEDERAL

TERMO GPS DARF ALUGUEL OUTRAS TOTAL
TERMO DE COLABORACAO 148100129/2021 | RS 784,58 | RS 28,44 RS 813,02
? ESTADO RS 1.628,43 RS 1.628,43
TERMO DE FOMENTO 022/2024 RS 1.202,46 | R$ 50,44 | RS  1.439,73 RS 2.692,63
TERMO DE FOMENTO 028/2024 RS 1.739,81 | RS 138,91 | RS 136,06 RS 2.014,78
TERMO DE FOMENTO 013/2024 RS 2.499,13 | RS 223,52 | RS 338,48 RS 3.061,13
TERMO DE FOMENTO 014/2024 RS 2.848,28 | RS 229,22 RS 3.077,50
TERMO DE FOMENTO 035/2024 RS 306,68 | RS 50,44 RS 357,12
PROJETO DE VIDA RS 119,92 RS 119,92
TERMO DE COLABORACAOQ 010/2023 RS 11.353,25 | RS 1.071,83 RS 20,93 | RS  12.446,01
~ |ALUGUEL RS 909,00 RS 909,00
TOTAL RS 2248254 [ RS 1.792,80 | RS  2.82327 |R$ 20,93 | R$  27.119,54

Sendo que desta forma ndo teve nenhum custo extra a nenhuma das fontes pagadoras, s6 o valor
devido aos funciondrios integrantes dos mesmos.

Tomamos essa medida por orientagdo da contabilidade, apés mudangas do e-social onde o
recolhimento do INSS sera por meio da DCTF, (segue anexa planilha com valores devidos).
Diante disso anexamos a guia nas prestagdes de contas e relatorio nominal.

Na certeza do pronto atendimento, antecipo meus sinceros agradecimentos, prevalecendo-me
da oportunidade para renovar protestos de aprego € consideragdo.

Atenciosamente,

Fernanda Alves Lopes Vidal
N°. CPF: 014.018.636-04
Representante Legal

Rua Rio Branco, 233d — Bairro Amazonas — Contagem / MG. CEP 32223-540. TEL.: (31)3361/7526



